
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4月の行事  
 1日（金） 新担任保育開始  

 4日（月） 入園式  

 6日（水） サッカー（さくら）  

 7日（木） 身体測定、誕生写真 

 8日（金） 体操教室（すみれ）  

13日（水） 全園児健康診断 

           （さ、す、チュ） 

サッカー（すみれ） 

15日（金） 体操教室（さくら）  

20日（水） サッカー（さくら）  

2１日（木） 誕生会  

22日（金） 体操教室（すみれ）  

27日（水） 全園児健康診断  

              （も、た、つ） 

サッカー（すみれ） 

29日（金） 昭和の日 休園 

※遠足・・・6月 3日（金） 

（さくら組のみ） 

 

 

 

 

 

 
 

 お願い 
※重要事項説明書(ご入園のしおり・保存版）は卒園まで使います。    

ご一読いただき、大切に保管して下さい。 ＊今年度もコロナ対策で変更箇所がありま

す。各クラスおがスマの「進級について」を参考にして下さい。 

※毎月おがスマで配信する園だより、保健だより、給食だより、献立表について。   

園の方針運営について、又 子ども達が過ごす園での日々の生活について、 

よく知っていただく為に作成しております。必ずお読み下さい。  

※登降園のタッチパネルを忘れずにお願いします。   

子ども達には触らない約束をしています。操作は保護者の方が行って下さい。 

※おがスマでの欠席入力について。 

土曜日に欠席する際もおがスマに入力して下さい。また、日曜祝日については、入力

しないようご注意ください。 

※インターフォンでは、クラス名と名前をお伝え下さい。   

お顔を確認していますので、インターフォンに顔を向けて下さい。  

※園庭側、板橋区側、テラス(２箇所)の門の鍵を忘れずにかけましょう。   

子どもの安全のために、ご協力下さい。  

※降園後は、園庭遊びは危険が伴いますので、遊ばせずにお帰り下さい。 

 

 

 

 

 

 

 お知らせ 
・入園式…短縮とし、新入園児及び保護者（1名）のみの参加となります。  

・誕生会…引き続き、保護者の方の保育室入室を控えていただき、バイキング給食に

ついても中止とさせて頂きます。 

・バザー…不特定多数が集まり、食堂での食事提供等感染のリスクが非常に高い為、

中止とさせて頂きます。  

４月の目標 

☆新しい生活に慣れ、喜んで登園する。 

 

☆保育士や友達と一緒に遊び、親しみ

を持つ。 

 

☆春の自然に触れて遊ぶ。 

 

 

 

令和４年４月１日 

テーオーシー保育園 

 

             

  園長 植村 典夫        

 
ご入園、ご進級おめでとうございます。 

園庭のさくらも満開になり、新入、進級園児にとって新しい環境、新しいクラスでの生活がはじまります。今

年は３０名の新入園児をお迎えすることが出来ました。 

昨年度は、新型コロナウイルス感染症が続いている中、行事が縮小、中止となりました。園としては今年度

も代替行事を企画し、子ども達が楽しめる保育をして参ります。 

保護者の皆様には引き続きご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

テーオーシー保育園では３つの目標を掲げ、それを基本として保育

を実施しております。 

      

・伸び伸びとした元気な子ども （健康） 

     ・返事、挨拶の出来る子ども  （交わり） 

     ・最後までやり通す子ども     （努力） 

 


